
UCHWAŁA NR XXXI/260/22 
RADY GMINY SŁOPNICE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Gminy Słopnice na 2023 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 222, art. 235, art. 236, art. 239 oraz art. 258 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. jDz.U.2022.1634), oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.2022.559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2023 w wysokości 39 245 000,00zł, w tym: 

1)   dochody bieżące: 31 890 000,00zł; 

2)   dochody majątkowe: 7 355 000,00zł; 

- jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2023 w wysokości 41 940 000,00 zł, z czego: 

1)   wydatki bieżące w wysokości 29 097 046,00 zł; 

2)   wydatki majątkowe w wysokości 12 842 954,00 zł; 

- jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 2 695 000,00 zł, który 
zostanie sfinansowany niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonych w odrębnych ustawach (o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach 
publicznych) w kwocie 1 470 000,00 złotych oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 1 225 000,00 złotych. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 473 609,90 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 778 609,90 zł - jak w załączniku Nr 3 do uchwały. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 150 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w wysokości 150 000,00 zł - z czego: 

1)  rezerwę celową na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków z zakresu zarządzania kryzysowego 
w wysokości 120 000,00 zł; 

2)  rezerwę oświatową na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków w zakresie oświaty w wysokości 
30 000,00 zł. 

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1)  dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami 

- jak w załączniku Nr 4 do uchwały, 

2)  dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 

- jak w załączniku Nr 5 do uchwały, 

3)  dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązania problemów alkoholowych oraz w programie 
przeciwdziałania narkomanii 

- jak w załączniku Nr 6 do uchwały, 

4)  dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
Gminy Słopnice w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

- jak w załączniku Nr 7 do uchwały, 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 1



5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz plan wydatków na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi- jak w załączniku Nr 8 do 
uchwały, 

6) dochody i wydatki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych- jak w załączniku Nr 9 do uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 2023- jak w załączniku Nr 10 do 
uchwały. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy Słopnice do: 

1) dokonywania zmian w budżecie, w granicach działu wydatków, innych niż określone w art. 257 ustawy 
o finansach publicznych, 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

3) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

§ 9. W zakresie wykonania budżetu na 2023 rok upoważnia się Wójta Gminy Słopnice do zaciągania kredytów 
i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z tytułu których stan zadłużenia w trakcie roku 
2023 nie może przekroczyć ustanowionego limitu 5 000 000,00 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słopnice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Słopnice 
 
 

Józef Bednarczyk 
 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/260/22 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

DOCHODY BUDŻETOWE 

DOCHODY BUDŻETOWE 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 5 
 bieżące 
 010   Rolnictwo i łowiectwo 1 325 000,00 
  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 750 000,00 
   0830 Wpływy z usług 750 000,00 
  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 500 000,00 
   0830 Wpływy z usług 500 000,00 
  01095  Pozostała działalność 75 000,00 

 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

75 000,00 

 020   Leśnictwo 2 000,00 
  02001  Gospodarka leśna 2 000,00 

 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

2 000,00 

 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 500 000,00 

  40095  Pozostała działalność 500 000,00 
   0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  395 000,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 105 000,00 
 700   Gospodarka mieszkaniowa 65 000,00 
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 65 000,00 

 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

40 000,00 

   0830 Wpływy z usług 25 000,00 
 750   Administracja publiczna 66 902,00 
  75011  Urzędy wojewódzkie 65 794,00 

 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

65 794,00 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 1



  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 108,00 
   0830 Wpływy z usług 108,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 1 340,00 

 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 1 340,00 

 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 340,00 

 752   Obrona narodowa 300,00 
  75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 

 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

300,00 

 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

5 250 000,00 

 
 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 000,00 

 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 4 000,00 

 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

1 080 500,00 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 950 000,00 

   0320 Wpływy z podatku rolnego 500,00 

   0330 Wpływy z podatku leśnego 60 000,00 

   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 70 000,00 

 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 440 000,00 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 750 000,00 

   0320 Wpływy z podatku rolnego 50 000,00 

   0330 Wpływy z podatku leśnego 70 000,00 

 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 200 000,00 

   0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00 

   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 320 000,00 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 2



 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 112 813,00 

 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 20 000,00 

   0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12 813,00 

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 80 000,00 

 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 612 687,00 

   0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 596 413,00 

   0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 16 274,00 

 758   Różne rozliczenia 17 160 734,00 

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 9 428 314,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 428 314,00 
  75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 928 103,00 
   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 928 103,00 
  75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 804 317,00 
   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 804 317,00 
 801   Oświata i wychowanie 1 760 000,00 
  80101  Szkoły podstawowe 20 000,00 

 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

20 000,00 

 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 47 575,00 

   0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 7 000,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

40 575,00 

  80104  Przedszkola  432 425,00 

   0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 37 026,00 

   0830 Wpływy z usług 50 000,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

345 399,00 

  80113  Dowożenie uczniów do szkół 10 000,00 
   0830 Wpływy z usług 10 000,00 
  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 250 000,00 

 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 700 000,00 

   0830 Wpływy z usług 550 000,00 
 852   Pomoc społeczna 525 581,00 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 3



 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

6 574,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

6 574,00 

 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 138 942,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

138 942,00 

  85216  Zasiłki stałe 115 324,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

115 324,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 160 621,00 

 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

85 504,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

75 117,00 

 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 21 231,00 

   0830 Wpływy z usług 10 000,00 

 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

11 231,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 82 889,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

82 889,00 

 855   Rodzina 3 632 143,00 

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 612 311,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 

 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 600 311,00 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 4



 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

7 000,00 

 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

19 832,00 

 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

19 832,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 601 000,00 
  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 600 000,00 

 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 600 000,00 

 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 1 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 
 bieżące 31 890 000,00 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 majątkowe 
 758   Różne rozliczenia 7 240 000,00 
  75814  Różne rozliczenia finansowe 7 240 000,00 

 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 240 000,00 

 926   Kultura fizyczna 115 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

115 000,00 

  92601  Obiekty sportowe 115 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

115 000,00 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 5



 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

115 000,00 

 majątkowe 7 355 000,00 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

115 000,00 

 
 Ogółem: 39 245 000,00 

 

 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

115 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Słopnice 
 
 

Józef Bednarczyk 
 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/260/22 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

WYDATKI BUDŻETOWE 

WYDATKI BUDŻETOWE 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wnie
sienie 
wkład
ów do 
spółe

k 
prawa 
handl
oweg

o 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
010  Rolnictwo i łowiectwo 3 751 500,00 851 500,00 851 500,00 0,00 851 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01030 Izby rolnicze 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa 
wsi 550 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 050 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400  
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40095 Pozostała działalność 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600  Transport i łączność 6 762 954,00 700 000,00 678 000,00 0,00 678 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 062 954,00 6 062 954,00 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie 62 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 954,00 62 954,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 5 378 000,00 378 000,00 378 000,00 0,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60017 Drogi wewnetrzne 1 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

630  Turystyka 65 000,00 65 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 63003 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 65 000,00 65 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 1



700  Gospodarka mieszkaniowa 194 000,00 164 000,00 164 000,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 194 000,00 164 000,00 164 000,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 4 674 606,00 4 274 606,00 4 041 794,00 3 321 794,00 720 000,00 0,00 232 812,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 200 000,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 65 794,00 65 794,00 65 794,00 65 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022 Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 178 000,00 178 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 3 681 812,00 3 281 812,00 3 270 000,00 2 820 000,00 450 000,00 0,00 11 812,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

 75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 155 000,00 155 000,00 155 000,00 5 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085 Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 469 000,00 469 000,00 468 000,00 431 000,00 37 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 125 000,00 125 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 340,00 1 340,00 1 340,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 1 340,00 1 340,00 1 340,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 105 000,00 105 000,00 103 000,00 11 000,00 92 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 100 000,00 100 000,00 98 000,00 11 000,00 87 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 2



801  Oświata i wychowanie 17 158 000,00 14 158 000,00 13 336 400,00 10 544 400,00 2 792 000,00 350 000,00 471 600,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 12 117 000,00 9 117 000,00 8 769 000,00 7 960 000,00 809 000,00 0,00 348 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 313 000,00 313 000,00 298 000,00 280 000,00 18 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola  2 443 000,00 2 443 000,00 2 005 000,00 1 900 000,00 105 000,00 350 000,00 88 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne 1 340 000,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

66 000,00 66 000,00 62 500,00 62 500,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

346 000,00 346 000,00 331 900,00 326 900,00 5 000,00 0,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 140 000,00 140 000,00 137 000,00 15 000,00 122 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851  Ochrona zdrowia 250 000,00 100 000,00 94 000,00 16 700,00 77 300,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 248 000,00 98 000,00 92 000,00 16 700,00 75 300,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
852  Pomoc społeczna 1 227 707,00 1 227 707,00 711 568,61 401 231,00 310 337,61 0,00 516 138,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 215 000,00 215 000,00 215 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

6 574,00 6 574,00 6 574,00 0,00 6 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

161 074,00 161 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe 115 324,00 115 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 524 004,00 524 004,00 428 263,61 390 000,00 38 263,61 0,00 95 740,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 46 731,00 46 731,00 46 731,00 11 231,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 143 000,00 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 3



 85295 Pozostała działalność 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
853  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 3 917 093,00 3 917 093,00 400 082,00 302 800,00 97 282,00 200 000,00 3 317 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 660 311,00 3 660 311,00 343 800,00 273 800,00 70 000,00 0,00 3 316 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 30 100,00 30 100,00 29 600,00 29 000,00 600,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85508 Rodziny zastępcze 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

19 832,00 19 832,00 19 832,00 0,00 19 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595 Pozostała działalność 4 850,00 4 850,00 4 850,00 0,00 4 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 1 910 000,00 1 810 000,00 1 810 000,00 250 000,00 1 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 250 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90026 Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 400 000,00 400 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 395 000,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 470 000,00 270 000,00 60 000,00 20 000,00 40 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 181 000,00 0,00 0,00 
 92601 Obiekty sportowe 220 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 181 000,00 0,00 0,00 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 4



 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 250 000,00 250 000,00 40 000,00 20 000,00 20 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 41 940 000,00 29 097 046,00 23 109 484,61 14 869 265,00 8 240 219,61 1 200 000,00 4 557 561,39 80 000,00 0,00 150 000,00 12 842 954,00 12 842 954,00 381 000,00 0,00 0,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/260/22 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2023 ROK 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU NA 2023 ROK 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 473 609,90 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 470 000,00 

 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 003 609,90  

Rozchody ogółem:  778 609,90  

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 778 609,90  

Przychody w §905 dotyczą niewykorzystanych środków na rachunkach budżetu otrzymanych w 2020 i 2021 
roku w ramach Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych: 

1. Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków oraz systemu kanalizacji  sanitarnej w Słopnicach 1 320 000,00 zł 
  
RAZEM 1 320 000,00 zł 
  
Środki z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych niewykorzystane w 2022 roku 150 000,00 zł 
  
Razem przychody § 905 1 470 000,00 zł 
  

Nadwyżki z lat ubiegłych ( przekazane dodatkowe środki z PIT w 2022 roku 2 003 609,90 zł 
oraz pozostałe środki wynikające z niepełnego wykonania wydatków)  
Razem przychody § 957 2 003 609,90 zł 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 1



  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Słopnice 
 
 

Józef Bednarczyk 
 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/260/22 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/  

grupa Nazwa Dotacje 
ogółem Dotacje 

bieżące Dotacje 
majątkowe 

Wydatki ogółem 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki 
na 

program
y 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkow

e 
inwesty

cje i 
zakupy 
inwesty
cyjne 

na 
program

y 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środków

, o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750   Administracja publiczna 65 794,00 65 794,00 0,00 65 794,00 65 794,00 65 794,00 65 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 65 794,00 65 794,00 0,00 65 794,00 65 794,00 65 794,00 65 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

65 794,00 65 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 65 794,00 65 794,00 65 794,00 65 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
751   

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 340,00 1 340,00 0,00 1 340,00 1 340,00 1 340,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 340,00 1 340,00 0,00 1 340,00 1 340,00 1 340,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 340,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 1 340,00 1 340,00 1 340,00 1 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
752   Obrona narodowa 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 96 735,00 96 735,00 0,00 96 735,00 96 735,00 12 494,61 11 231,00 1 263,61 0,00 84 240,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 1



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 85 504,00 85 504,00 0,00 85 504,00 85 504,00 1 263,61 0,00 1 263,61 0,00 84 240,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

85 504,00 85 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 1 263,61 1 263,61 1 263,61 0,00 1 263,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 84 240,39 84 240,39 0,00 0,00 0,00 0,00 84 240,39 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 11 231,00 11 231,00 0,00 11 231,00 11 231,00 11 231,00 11 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

11 231,00 11 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 11 231,00 11 231,00 11 231,00 11 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855   Rodzina 3 620 143,00 3 620 143,00 0,00 3 620 143,00 3 620 143,00 303 632,00 263 800,00 39 832,00 0,00 3 316 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 600 311,00 3 600 311,00 0,00 3 600 311,00 3 600 311,00 283 800,00 263 800,00 20 000,00 0,00 3 316 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

3 600 311,00 3 600 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 263 800,00 263 800,00 263 800,00 263 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 3 316 511,00 3 316 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 316 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

19 832,00 19 832,00 0,00 19 832,00 19 832,00 19 832,00 0,00 19 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

19 832,00 19 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych 
zadań 0,00 0,00 0,00 19 832,00 19 832,00 19 832,00 0,00 19 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 3 784 312,00 3 784 312,00 0,00 3 784 312,00 3 784 312,00 383 560,61 342 165,00 41 395,61 0,00 3 400 751,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻEU PAŃSTWA 
ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 214,00 zł 

75011  Urzędy wojewódzkie 214,00 zł 

  0690 wpływy z różnych opłat 214,00 zł 

852 POMOC SPOŁECZNA 670,00 zł 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 670,00 zł 

  0830 wpływy z usług 670,00 zł 
855 RODZINA 10 000,00 zł 

85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

10 000,00 zł 

  0980 
wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 10 000,00 zł 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Słopnice 
 
 

Józef Bednarczyk 
 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXI/260/22 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki budżetu związane z zadaniami realizowanymi w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorzadu terytorialnego w 2023 roku 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/  
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
bieżące Dotacje 

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010   Rolnictwo i łowiectwo 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana 
od samorządu województwa 
na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  B1PZB 
wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXI/260/22 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń za sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 
zadań określonych w programie profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałania narkomanii na 2023 rok 

   DOCHODY  

756  § Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 100 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 100 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 80 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 20 000,00 

     
   WYDATKI  
851   Ochrona zdrowia 250 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 2 000,00 

   wydatki bieżące w tym: 2 000,00 

   wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 248 000,00 

   wydatki bieżące w tym: 98 000,00 

   wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 75 300,00 

   wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 700,00 

   dotacje na zadania bieżące 3 000,00 

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00 

   wydatki majątkowe w tym: 150 000,00 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne  150 000,00 

     

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Słopnice 
 
 

Józef Bednarczyk 
 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXI/260/22 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dochody budżetu gminy z tytułu opłat i kar oraz wydatki związane z finansowaniem ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej w 2023 roku 

  DOCHODY 
 

Dział Rozdział Treść Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 

 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska  1000,00 

   dochody bieżące w tym;  1 000,00 

 0690 wpływy z różnych opłat 1 000,00 

     

     

   
WYDATKI 

 

Dział Rozdział Treść Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 000,00 

  wydatki bieżące w tym; 1 000,00 

   wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

  

 

   
Przewodniczacy Rady Gminy 

Słopnice 
 
 

Józef Bednarczyk 
 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXI/260/22 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz plan wydatków na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2023 rok 

I. DOCHODY    
     
Dział Rozdział  Paragraf Treść  Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 600 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 600 000,00 

 
 0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 1 600 000,00 

RAZEM: 1 600 000,00 
     

     
II. WYDATKI    
     
Dział Rozdział  Treść  Kwota 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 600 000,00 

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 600 000,00 
wydatki bieżące w tym: 1 600 000,00 
wydatki jednostek budżetowych 1 600 000,00 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 350 000,00 

900 
90002 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 250 000,00 
RAZEM: 1 600 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Słopnice 
 
 

Józef Bednarczyk 
 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXI/260/22 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2023 rok 

   W Y D A T K I  
Dział Rozdział  § Treść Kwota 

010   
Rolnictwo i łowiectwo 

1 320 000,00 

 01044  
Infrastruktura sanitacyjna wsi 

1 320 000,00 

   
wydatki majątkowe 

1 320 000,00 

   
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

1 320 000,00 

  
1. Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków oraz systemu 

kanalizacji sanitarnej w Słopnicach  
1 320 000,00 

   RAZEM: 1 320 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Słopnice 
 
 

Józef Bednarczyk 
 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXXI/260/22 
Rady Gminy Słopnice 
z dnia 29 grudnia 2022 r. 

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY 

Dział Rozdział Nazwa Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek z poza 
sektora finansów publicznych 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  200 000,00 zł 

 
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 

 
200 000,00 zł 

 
 Dotacja celowa dla Spółki wodnej "Słopniczanka" na budowę zbiornika oraz sieci wodociągowej 

 
200 000,00 zł 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                              62 954,00 zł   

 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie                              62 954,00 zł   

 
 

Dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego na zadanie: Opracowanie studium techniczno-
ekonomiczno-środowiskowe budowy nowej drogi pomiędzy DW966 a DW 965 w rejonie 
Limanowej                              62 954,00 zł   

630  TURYSTYKA                              20 000,00 zł   
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki                              20 000,00 zł   

  
dotacja celowa bieżąca na zadania z zakresu upowszechniania turystyki dla Powiatu 
Limanowskiego                              20 000,00 zł   

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  250 000,00 zł 
80104 Przedszkola  250 000,00 zł 

  dotacja celowa dla niepublicznego przedszkola na terenie gminy                              250 000,00 zł  
851  OCHRONA ZDROWIA                                3 000,00 zł   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                                3 000,00 zł   
  dotacja  celowa na podstawie porozumienia dla Miasta Nowy Sącz na SOIK                                3 000,00 zł   

855  RODZINA  200 000,00 zł 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3   200 000,00 zł 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 1



 Dotacje celowe bieżące dla Spółdzielni Socjalnej z przeznaczeniem na opiekę nad dziećmi do 3 lat  200 000,00 zł 
921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO                            395 000,00 zł   

92116 Biblioteki                            395 000,00 zł   
  dotacja podmiotowa dla gminnej Biblioteki publicznej w Słopnicach                            395 000,00 zł   

926  Kultura Fizyczna  210 000,00 zł 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  210 000,00 zł 

  dotacje celowe bieżące dla klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej  210 000,00 zł 
  OGÓŁEM 480 954,00 zł 860 000,00 zł 

     

  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Słopnice 

 
 

Józef Bednarczyk 
 

Id: EA1F659A-90F0-47F0-8F73-3BB301A9DBA7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Tiret 1 (3)

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 Tiret 1 (4)

	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 3 Tiret 1 (5)

	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 4 Tiret 1 (6)

	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 8 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

